令 和 ４ 年 ６ 月 １ １ 日

関係各位

北町小学校開校７０周年実行委員会

実行委員長 吉川 常昭

記念行事委員長 金森 隆

ＰＴＡ会長 大橋 英祐

北町小学校 開校７０周年記念行事「タイムカプセル発掘式」のお知らせ

 日頃より北町小学校ＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、練馬区立北町小学校は本年、令和４年（２０２２年）に開校７０周年を迎えます。（昭和２７年/１９５

２年９月１日開校）。２０年前（平成１５年２月１５日）に、当時の在校生１～６年生が埋設しました。つきま

しては、以下の要領にてタイムカプセル発掘式を開催いたします。ご参加のほど、よろしくお願いいたします。

記

<日   時>２０２２年９月２４日（土）１３時～（予定）

<場   所>北町小学校 正門横石碑裏

<参 加 対 象>平成１４年度（２００２年度）の北町小学校在校生およびご家族、きたまちを愛する方

<式次第（予定）>

1. 開会の辞

2. 会長あいさつ

3. 周年実行委員長あいさつ

4. 校長あいさつ

5. タイムカプセル発掘

6. タイムカプセル開封

7. 参加者へ埋設品のお渡し

8. 閉会の辞

     <発掘する埋設品>

① 子供たちの作品

② 開校５０周年記念誌、当時の北町の風景

③ 「未来への手紙（２０年後の自分へ宛てた手紙）」 等

     <注意事項>

      ❒発掘したものは、２０２２年１２月１７日（土）開校７０周年記念式典まで保管します。引取

り手がない場合は責任をもって処分させていただきます。

      ❒③の手紙については、参加者へは手渡し、それ以外の方へは郵送させていただきます。宛先不

明等で本校に戻った場合も保管期間は上記までといたします。

      ❒天候および新型コロナウイルス感染症拡大等の情勢次第では中止になる場合がございます。そ

の際は別日に周年実行委員会にて発掘させていただきます。

      ❒当日は汚れてもよい服装で来校をお願いいたします。

     <タイムカプセルの歴史>

      昭和５７年/１９８２年１１月２３日（開校３０周年時） 初めての埋設

      平成１４年/２００２年０９月１４日（開校５０周年時） 初めての発掘

      平成１５年/２００３年０２月１５日（開校５０周年時） ２度目の埋設

      令和０４年/２０２２年０９月２４日（開校７０周年時） ２度目の発掘予定

以上